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FORORD
Byrådet har besluttet, at der skal udarbejdes en lokalplan.

Det er planloven, der bestemmer, hvornår der skal udarbejdes en lokalplan. 
Ændringer i området hvor lokalplanen gælder, skal overholde lokalplanen.

Lokalplaner er en ”lokal lov” og kan regulere:

	- Anvendelse af arealer og bygninger
	- Vej- og stiforhold
	- Bebyggelsens placering og omfang
	- Landskabsforhold og beplantninger 
	- Afskærmning mod støj 
	- Oprettelse af grundejerforeninger 
	- Bevaring af bebyggelse og nedrivning 
	- Friholdelse for bebyggelse 
	- Krav om lavenergibebyggelse 
	- Ændring i terræn 
	- Plantevalg 
	- Arkitektur

Lokalplanen består af en redegørelse, bestemmelser og kortbilag.  Redegø-
relsen beskriver området, som det er og byrådets ønsker for udviklingen i 
området. Bestemmelserne fastlægger i detaljer hvad der gælder i området, 
og er juridisk bindende. Kortbilagene understøtter både redegørelse og be-
stemmelser.

LOKALPLANENS MIDLERTIDIGE RETSVIRKNINGER 
Indtil lokalplanforslaget er endeligt vedtaget af byrådet, må ejendommene 
ikke udnyttes på en måde, der kan foregribe indholdet af den endelige plan. 
Der gælder således efter § 17 i lov om planlægning et midlertidigt forbud mod 
udstykning, bebyggelse og ændring af anvendelsen. Den eksisterende lovlige 
anvendelse af ejendommen kan fortsætte som hidtil.

Når fristen for at komme med indsigelser og ændringsforslag er udløbet, kan 
byrådet give tilladelse til udnyttelse af en ejendom i overensstemmelse med 
forslaget, hvis der ikke samtidig kræves en ændring af kommuneplanen, og 
hvis udnyttelsen ikke er lokalplanpligtig, og der ikke er nedlagt veto mod lo-
kalplanforslaget af andre myndigheder.

Disse midlertidige retsvirkninger gælder fra datoen for forslagets offentliggø-
relse, og indtil den endeligt vedtagne lokalplan er offentligt bekendtgjort, dog 
højst 1 år efter forslagets offentliggørelse.
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REDEGØRELSE

baggrund og formål
En privat virksomhed har anmodet om en lokalplan for et areal i den nordlige 
del af Give ved erhvervsområdet ved Hjortsvangen. Arealet ejes og anvendes i 
dag af virksomheden til forskellige erhverv. Bl.a ligger der virksomheden Give 
Sværgods, som siden 1970’erne har håndteret ammoniak, og de er derfor en 
såkaldt risikovirksomhed jf. risikobekendtgørelsen. 

Størstedelen af arealet, der ønskes lokalplanlagt, er omfattet af en eksiste-
rende erhvervslokalplan fra 2002, som udlægger to delområder til erhverv. 

Formålet med den nye lokalplan er at erstatte den eksisterende lokalplan, da 
grænsen mellem de to delområder til erhverv ønskes ændret. Der ønskes mu-
lighed for virksomheder i høj miljøklasse i den vestlige del af planområdet, og 
lavere miljøklasse i den østlige del af planområdet. Herved kan aktiviteter med 
høj miljøklasse blive samlet og sikkerheden blive forbedret med indhegning. 
Der vil blive skabt en bedre adskillelse af kørsler til de forskellige virksomhe-
der, og derigennem opnået en bedre sikkerhed omkring risikovirksomheden.

I den nye lokalplan udvides planområdet mod vest med et areal, der ligger 
i en erhvervsramme i kommuneplanen. Med lokalplanen overføres arealet til 
byzone. 

I den eksisterende lokalplan for området er udlagt et naturområde i den sydli-
ge del af lokalplanområde langs Brande Å. Det fastholdes i den nye lokalplan.

REDEGØRELSE

Figur 1. Planområdets afgrænsning er vist med rød farve. (Baggrundskort: Klimadatastyrelsen)

Set fra syd mod nord
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eksisterende forhold
I den nordlige del af Give ligger store erhvervsområder, både øst og vest for 
Diagonalvejen. Her ligger lokalplanområdet, i den nordlige del af erhvervsom-
rådet ved Hjortsvangen, vest for Diagonalvejen. 

Lokalplanområdet er på ca. 6,5 ha, og størstedelen af lokalplanområdet er 
omfattet af en eksisterende erhvervslokalplan og området anvendes erhvervs-
mæssigt, enten som bebygget areal eller som kørselsarealer og oplagsarealer 
for virksomhederne i området. Indenfor planområdet ligger bl.a virksomhe-
den Give Sværgods, som har en miljøgodkendelse fra Miljøstyrelsen. Der er 
fastlagt en sikkerhedszone og en planlægningszone omkring virksomheden. 
Arealet mod vest, der ønskes inddraget i lokalplanen, fremstår som græsareal 
med to mindre bebyggelser. Arealet ligger i landzone, men vil blive overført til 
byzone med lokalplanen.

Mellem lokalplanområdet og de syd for liggende erhvervsarealer løber Brande 
Å. Åen løber på visse steder indenfor lokalplanområdet og andre steder umid-
delbart udenfor planområdets sydlige afgrænsning. Langs åen findes et grønt 
naturområde, og sydøst for planområdet ligger ejendomme, der anvendes til 
bolig.

Mod nord grænser området op til Vejlevej, og yderligere mod nord ligger 
marker, boliger i det åbne land samt et mindre skovområde. Området mod 
vest er udlagt til erhverv i kommuneplanen, men er på nuværende tidspunkt 
noteret som en landbrugsejendom. Der ligger tillige et regnvandsbassin. Øst 
for planområdet ligger Diagonalvejen samt rundkørslen Vejlevej/Diagonalve-
jen/Givevej, og yderligere mod øst ligger grønne arealer i erhvervslokalplanen 
for erhvervsområdet ved Dyrskuevej. Der er cykelsti langs Diagonalvejen og 
langs en del af Vejlevej. 

Den del af planområdet, der allerede er lokalplanlagt vejbetjenes fra syd via 
Hjortsvangen, mens arealet, mod vest, der ønskes medtaget i lokalplanen, 
vejbetjenes fra Vejlevej.

Hele lokalplanområdet ligger indenfor en erhvervsramme i kommuneplanen.
 
Afgrænsningen er vist på kortbilag 1.

Eksisterende forhold kan ses på kortbilag 2.

lokalplanens indhold

Anvendelse
Som nævnt er næsten hele lokalplanområdet allerede udlagt til erhverv i en 
lokalplan fra år 2002, herunder til erhverv med særlige beliggenhedskrav. Med 
den nye lokalplan ændres delområdegrænsernes placering. Den nye lokalplan 
erstatter den eksisterende lokalplan.

I den nye lokalplan opdeles området i 3 delområder. Delområdernes afgræns-
ning er vist på kortbilag 1 og 3. 
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I delområde 1, som ligger i den østlige del af lokalplanområdet, gives mu-
lighed for virksomheder i miljøklasse 2-6, som f.eks industri, lager og værk-
stedsvirksomhed samt engroshandel. 

Virksomheder med høj miljøklasse, som eksempelvis Give Sværgods, kan til-
lades i delområde 2, som giver mulighed for virksomheder i miljøklasse 3-7. 
Delområde 2 ligger i lokalplanområdets vestlige del. Ved denne ændrede ind-
deling af delområderne ift. den eksisterende lokalplan, kan aktiviteter med 
høj miljøklasse bedre blive samlet i forhold til områdets indretning og virk-
somhedens drift, og sikkerheden kan blive forbedret med indhegning omkring 
delområde 2.   

Miljøklasser går fra 1 til 7, hvor miljøklasse 1 eksempelvis er liberalt erhverv 
og miljøklasse 7 eksempelvis er en risikovirksomhed. Miljøklasserne siger no-
get om, hvilken afstand der skal være mellem virksomheder og boligområder 
for at undgå miljøkonflikter. Miljøklasserne er afhængige af virksomhedens 
miljøpåvirkning og størrelse. Det vil sige fysiske størrelse, antal ansatte, ma-
skiner, produktionstidspunkter mv.

Eventuelt kommende udvidelser af eksisterende virksomheder eller etablering 
af nye virksomheder indenfor planområdet vil kræve særskilt godkendelse 
efter gældende lovgivning, herunder miljølovgivning. Virksomheder vil skulle 
overholde miljøstyrelsens vejledende grænser for bl.a. støj og lugt.

Lokalplanens delområde 3, som ligger ned til Brande Å i lokalplanområdets 
sydlige del, må kun anvendes til natur. Dette svarer til anvendelsen i den 
nugældende lokalplan. De to eksisterende adgangsveje, der går gennem del-
området til lokalplanområdet kan tillades.

Den nye lokalplan ønskes udvidet mod vest med et areal, der ligger i landzone 
i en erhvervsramme. Med lokalplanen overføres området til byzone. 

Udstykning og bebyggelsens omfang og udseende
Inden for lokalplanområdets delområde 1 og 2 kan der udstykkes erhvervs-
grunde på minimum 1.200 m², som angivet i kommuneplanens retningslinjer 

REDEGØRELSE

Figur 2. Foto fra vej, Hjortsvangen (Kilde: Cowi)
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for erhvervsområder. 

Erhvervsgrundene må bebygges med en maksimal bebyggelsesprocent på 50, 
hvilket svarer til de muligheder, som den eksisterende lokalplan giver. Derud-
over må bygninger højst have en højde på 15 meter over det omgivne terræn. 
Dette svarer også til indholdet i eksisterende lokalplan. Enkelte bygningsdele 
og tekniske anlæg må have en højde på op til 17 meter.

Langs Diagonalvejen og Vejlevej er tinglyst byggelinjer på 20 meter fra vej-
midte. Byggelinjerne skal respekteres, og er vist på kortbilag 2 og 3. De ind-
tegnede byggelinjer er uden højde/passagetillæg, som skal tillægges.

Da lokalplanområdet ligger synligt fra overordnede veje indeholder lokalpla-
nen krav om variation i bygningsfacader mod Vejlevej og Diagonalvejen, krav 
om beplantning langs Diagonalvejen og Vejlevej, samt bestemmelser om far-
ve- og materialevalg, samt om skiltning.

Der gives mulighed for at opsætte hegn indenfor delområde 1 og 2, af hensyn 
til virksomhedens drift, og for at sikkerheden kan blive forbedret. Der gives 
ikke mulighed for hegning indenfor delområde 3, som udlægges til naturom-
råde.

Lokalplanen udvides med et areal mod vest, som bliver en del af delområde 
2. Se kortbilag 1, hvor arealet er vist med signaturen ”Overføres til byzone”. 
Indenfor dette areal mod vest, må der ikke opføres bebyggelse, men der kan 
etableres op til 2000 m² med fast belægning, dog ikke indenfor det 10 meter 
grønne bælte, se kortbilag 3.

Der kan ikke opføres bebyggelse inden for lokalplanens delområde 3, der ud-
lægges til naturområde.

Vej-, sti- og parkeringsforhold
Lokalplanområdet vejbetjenes i dag fra syd, fra Hjortsvangen, i overensstem-
melse med den nuværende lokalplan for området. I den nye lokalplan fasthol-
des mulighed for vejadgang fra Hjortsvangen, og derudover tilføjes mulighed 
for at etablere vejadgang til Vejlevej. Se kortbilag 3. 

I lokalplanen stilles krav i forhold til parkering, og der stilles krav til bredde 
ved en eventuel ny vejadgang fra Vejlevej. Nye veje skal etableres med kant-
sten for håndtering af vejvand.

I den eksisterende lokalplan er angivet et vejforløb gennem planområdet i øst-
vest gående retning. Vejforløbet ville kunne vejbetjene det erhvervsområde, 
der er udlagt i kommuneplanen vest for lokalplanområdet. Når/hvis erhvervs-
området vest for planområdet på sigt bliver lokalplanlagt til erhverv, vil der 
kunne gives vejadgang fra Vejlevej, i stedet for via lokalplanområdet.

Ønskes lokalplanens mulighed for vejadgang til Vejlevej udnyttet, skal Vejle 
Kommunes vejafdeling godkende vejprojektet og dispensere fra relevante ser-
vitutter. Heri vil indgå hensyn til trafiksikkerhed ved rastepladsen på Vejlevej.
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Ubebyggede arealer

I den eksisterende lokalplan for området er udlagt et naturområde i den syd-
lige del af lokalplanområdet langs Brande Å. I den nye lokalplan fastholdes 
dette. Det består af to arealer, som begge ligger i delområde 3, se kortbilag 3. 
Arealerne er i kommuneplanen bl.a. udpeget som naturområde og potentiel 
naturområde, og kan kun anvendes til natur. Der kan ikke opføres bebyggelse 
eller opsættes hegn, herunder hegn indenfor delområde 3.

For at sikre en begrønning af området udlægges der også et grønt bælte med 
en bredde på 5 meter langs Vejlevej og Diagonalvejen. Arealet skal være et 
græsareal med enkeltstående træer eller buske. Disse arealer er også en vi-
dereførelse af den tidligere lokalplan. Udstrækningen af det grønne bælte er 
vist på kortbilag 3. 

Hvis der ønskes etableret vejadgang til planområdet fra Vejlevej, kan det 
grønne bælte langs Vejlevej undlades på strækket, hvor der skal etableres 
vej. 

I den vestlige del af delområde 2 etableres et grønt bælte med en bredde på 
10 meter. Se kortbilag 3. Det grønne bælte skal have karakter af læbælte, og 
bestå af egnskarakteristiske løvtræer og buske.

Der skal udlægges fælles opholdsareal svarende til mindst 10% af etagearea-
let, dog ikke for anvendelser til lager.

Som nævnt i afsnittet om bebyggelsens placering, gælder der byggelinjer på 
20 meter fra vejmidte langs Diagonalvejen og Vejlevej. Byggelinjerne skal 
respekteres, og der skal tillægges højde/passagetillæg. Se kortbilag 2 og 3.

forhold til anden planlægning og lovgiv-
ning

Natura 2000-område og bilag IV-arter

Natura 2000-område

Natura 2000-områder er udpeget for at beskytte truede, sjældne eller karak-
teristiske dyre- og plantearter og naturtyper.

En lokalplan må ikke være i strid med en Natura-2000 plan.

Nærmeste Natura 2000 habitatområde er beliggende ca. 6,7 km i nordøstlig 
retning (Natura 2000 habitatområde, Natura 2000 område nr. 76: Store Vand-
skel, Rørbæk sø, Tinnet Krat og Holtum Ådal øvre del). 

Planområdet grænser op til Brande Å og eng. Brande Å en del af Skjern Å-sy-
stemet. Ca. 23 km (i fugleflugt) ligger Natura 2000-området Skjern Å. Her 
er der udpeget flere naturtyper og arter. Størstedelen af lokalplanområdet er 
allerede omfattet af en erhvervslokalplan, og området anvendes til erhverv. 
Den nye lokalplan udlægger ligeledes planområdet til erhverv, og fastholder 
eksisterende naturområder mod syd. Det vurderes, at det kan udelukkes, at 

REDEGØRELSE
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planerne påvirker udpegningsgrundlaget for Natura 2000-områder og områ-
dernes integritet væsentligt pga. afstanden til Natura 2000-områder og pla-
nernes omfang og indhold.

Bilag IV-arter i habitatdirektivet

Bilag IV i EU’s habitatdirektiv er en liste over udvalgte dyre- og plantearter, 
som medlemslandene er forpligtet til generelt at beskytte, både inden for og 
uden for Natura 2000-områderne. Bilag IV-arterne må ikke indfanges eller 
slås ihjel, og der er forbud mod forstyrrelse eller ødelæggelse af deres yngle- 
og rasteområde. For planter gælder, at de ikke må beskæres eller graves op.

Størstedelen af lokalplanområdet er allerede omfattet af en erhvervslokalplan, 
og området anvendes til erhverv. Den nye lokalplan udlægger ligeledes plan-
området til erhverv, og fastholder eksisterende naturområder mod syd.

Lokalplanområdet består primært af befæstede arealer med bygninger og 
oplag. Området vurderes ikke som egnet yngle- eller rasteområde for bilag 
IV-arter. De mindre ændringer i lokalplanforslaget vurderes ikke at påvirke 
eventuelle yngle- eller rastepladser. 

Området ligger i byzone i et erhvervsområde tæt på to større veje (Vejlevej og 
Diagonalvejen). Spredningsmulighederne for bilag IV-arter til denne lokalitet 
vurderes som meget begrænsede, og det anses derfor for usandsynligt, at 
arterne vil sprede sig hertil. 

Odder findes stort set i hele Vejle Kommune. Det vurderes, at den nye lo-
kalplan er uden væsentlig betydning for odderen, idet størstedelen af lokal-
planområdet allerede er lokalplanlagt til erhverv, og idet udvidelsen mod vest 
ligger nord for den §3 beskyttede eng, og fører til en trafikeret vej. Vejle Kom-
mune har ikke kendskab til, at der findes dyre- eller plantearter arter omfattet 
af habitatdirektivets bilag IV inden for planområdet. Der er registreret følgen-
de arter i en 5 km radius af lokalplanområdet: stor vandsalamander, spids-
snudet frø, springfrø, stor ildfugl, odder, markfirben, damflagermus, pipistrel-
flagermus, brunflagermus, troldflagermus, vandflagermus og sydflagermus. 

Da der er tale om eksisterende erhvervsareal med en udvidelse på 0,5 ha 
mod vest. Da der ikke er overdrevsarealer, da planområdet ikke vurderes at 
udgøre egnet habitat, og da der ikke fjernes træer eller bygninger med flager-
musforekomst, vurderes det ikke at medføre tab af yngle- eller rasteområder 
for disse arter. 

Det vurderes at lokalplanforslaget kan realiseres, uden at projektet vil beska-
dige eller ødelægge yngle- og rasteområder for arter omfattet af habitatdirek-
tivets bilag IV. Planområdet omfatter eksisterende erhvervsareal, og der er in-
gen indgreb i beskyttede naturtyper eller kendte levesteder for bilag IV-arter.

Naturbeskyttelsesloven

Beskyttet natur

Mod syd løber et § 3 beskyttet vandløb (Brande Å) gennem området. I forbin-
delse med åen ligger et beskyttet engareal, som allerede i den eksisterende 
erhvervslokalplan er fastlagt til naturområde. Den nye lokalplan fastholder 
dette. Langt størstedelen af lokalplanområdet er allerede lokalplanlagt til er-
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hverv og anvendes hertil. Planområdet suppleres med ca. 0,5 ha mod vest, 
hvoraf ca. 0,2 ha vil blive med fast belægning. Overfladevand herfra vil for-
trinsvis strømme mod vest. Ændringer i den nye lokalplan ift. den gældende 
lokalplan vurderes ikke at udgøre en tilstandsændring for den beskyttede na-
tur. Beskyttet natur er vist på kortbilag 2 og 3.

Museumsloven
Jordfaste fortidsminder er omfattet af museumslovens kapitel 8. Findes der 
under jordarbejde spor af fortidsminder, skal arbejdet standses, i det omfang 
det berører fortidsmindet, og det skal straks anmeldes til VejleMuseerne.

VejleMuseerne vurderer, at der er lav risiko for at påtræffe fortidsminder ved 
jordarbejde inden for lokalplanområdet. Derfor anbefales det ikke, at der fore-
tages en arkæologisk forundersøgelse.

Nord for lokalplanområdet ligger Vejlevej, og nord herfor er registreret fre-
dede fortidsminder. Et af fortidsminderne har en beskyttelseslinje, der går 
ind over planområdet. Det areal, som linjen dækker, er allerede omfattet af 
en gældende lokalplan, der udlægger arealet til erhverv, og arealet ejes og 
anvendes af en virksomhed.

Det nye plangrundlag vurderes derfor ikke at ville medføre en væsentlig på-
virkning af fortidsmindet nord for Vejlevej. Såfremt udnyttelse af lokalplan-
området kræver dispensation fra Naturbeskyttelsesloven, er Vejle Kommune 
indstillet på at give en sådan. 

Landbrugsloven og jordbrugsmæssige arealinteresser
Der er landbrugspligt på matr.nr. 3a Mosegård, Give. Inden realisering af lo-
kalplanen, som omfatter en del af matr.nr. 3a, forudsættes det, at landbrugs-
pligten ophæves jævnfør landbrugsloven.

Når landbrugsjord skal overgå til bymæssige formål, skal det sikres, at forbru-
get af landbrugsjord ikke bliver større end nødvendigt.

Det areal, hvor landbrugspligten ønskes ophævet, ligger i umiddelbar tilknyt-
ning til det eksisterende erhvervsområde, og ligger desuden indenfor en er-
hvervsramme i kommuneplanen. Arealet, der overføres, er på ca. 0,5 ha, og 
der vurderes ikke at være landbrugsmæssige interessekonflikter. På baggrund 
af disse forhold vurderes der ikke at være tale om en væsentlig påvirkning af 
de jordbrugsmæssige interesser. 

Kommuneplan 2025-2037

Hovedstruktur

Retningslinje for arealer til byudvikling

Retningslinjen angiver, at der skal skabes sammenhængende byområder med 
klare grænser mellem by og land. Nye arealudlæg skal udlægges i umiddelbar 
tilknytning til eksisterende byer og tages i brug indefra og udefter.

REDEGØRELSE
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Et område umiddelbart vest for den gældende lokalplan er udpeget som om-
råde til fremtidig byzone, og er udlagt til erhverv i kommuneplanen. Med 
denne nye erhvervslokalplan overføres en mindre del af arealet mod vest til 
byzone, og bliver omfattet af erhvervslokalplanen, hvilket vil være i overens-
stemmelse med retningslinjen.

Retningslinje for erhvervslokalisering

Nye erhvervsarealer skal udlægges på baggrund af samlede overvejelser om 
den fremtidige erhvervsstruktur. Erhvervsarealer i umiddelbar tilknytning til 
motorveje og det øvrige overordnede vejnet skal primært forbeholdes trans-
porttunge virksomheder. Ved lokalisering skal der tages hensyn til omgivelser-
ne miljømæssigt og visuelt.

Størstedelen af lokalplanområdet er allerede lokalplanlagt til erhverv, og an-
vendes til erhverv. Med den nye lokalplan inddrages et areal i naturlig forlæn-
gelse af planområdet til erhverv, et areal der ligger indenfor en eksisterende 
erhvervsramme i kommuneplanen, og således er i overensstemmelse med 
kommuneplanens retningslinjer om erhvervslokalisering. 

Retningslinje for risikovirksomheder

For alle risikovirksomheder (nye som eksisterende) fastlægges sikkerheds-
zoner og planlægningszoner. Inden for sikkerhedszonerne må der som ud-
gangspunkt ikke etableres ny følsom arealanvendelse, som f.eks. boliger, 
institutioner, forretninger, hoteller eller steder hvor der opholder sig mange 
mennesker. Inden for planlægningszonen kan der planlægges for boliger, er-
hverv mv., såfremt det ved en vurdering af risikoforholdene kan godtgøres, 
at den samfundsmæssige risiko og/eller risikoen for individer ligger inden for 
risikomyndighedernes acceptkriterium. 

Inden for planområdet ligger virksomheden Give Sværgods, som håndterer 
ammoniak, og derfor er en risikovirksomhed, jf risikobekendtgørelsen. Virk-
somheden ligger indenfor en gældende erhvervslokalplan, og virksomheden 
har en miljøgodkendelse, meddelt af Miljøstyrelsen. Der er fastlagt en sikker-
hedszone samt en planlægningszone på 500 meter omkring virksomheden. 

Det nye plangrundlag udlægger ikke arealer til følsom anvendelse. Lokalpla-
nen giver mulighed for en ændret placering af delområderne til erhverv i 
planområdet. Planerne giver ikke mulighed for at udvide virksomheder eller 
etablere nye. Dette vil kræve særskilt tilladelse fra rette myndighed.   

Den eksisterende lokalplan har udlagt området til erhverv. Det gør den nye 
lokalplan også, men med en ændret placering af delområderne, så høj mil-
jøklasse placeres mod vest. Herved kan aktiviteter med høj miljøklasse blive 
samlet og sikkerheden blive forbedret med indhegning. Med lokalplanen over-
føres ca. 0,5 ha mod vest fra landzone til byzone, og arealet bliver en del af 
erhvervslokalplanen. De 0,5 ha overføres til brug for grønt bælte, og så et 
areal indenfor hegnet kan udnyttes af virksomheden, samtidig med at krav 
om 10 meter til hegnet kan sikres. De 0,5 ha ligger i landzone i en kommune-
planlagt erhvervsramme. 

Det vurderes ikke, at planerne vil medføre ændringer ift. samfundsrisiko på 
baggrund af ovenstående. Det skyldes, at eventuelt kommende udvidelser af 
virksomheder eller etablering af nye virksomheder indenfor planområdet skal 
godkendes særskilt efter gældende lovgivning, herunder miljølovgivning.
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Risikomyndighederne (Miljøstyrelsen, Arbejdstilsynet, Vejle Brandvæsen og 
Sydøstjyllands Politi) er blevet hørt. De har oplyst, at de ikke har bemærk-
ninger. 

Retningslinje for skovrejsningsområder uønsket

Områder, hvor skovrejsning er uønsket, er udpeget på steder, hvor skovrejs-
ning er uforeneligt med andre planlægnings- og beskyttelseshensyn.

I lokalplanen udlægges ikke skovrejsning, og lokalplanen er derfor i overens-
stemmelse med udpegningen. Udpegningen fastholdes.

Retningslinje for lavbundsarealer 

Det fremgår af retningslinjen, at lavbundsarealer som udgangspunkt skal fri-
holdes for byggeri og anlæg, som kan forhindre, at det naturlige vandstands-
niveau genskabes, eller som kan hindre muligheden for, at det vilde dyre- og 
planteliv styrkes. Lavbundsarealer, som er potentielt egnede som vådområ-
der, skal friholdes for byggeri og anlæg, som kan forhindre, at det naturlige 
vandstandsniveau kan genskabes.

I den sydlige del af lokalplanområdet er et areal udpeget som lavbundsareal. 
Arealet er udlagt til natur i den eksisterende lokalplan, og det fastholdes i den 
nye lokalplan. Der vurderes derfor ikke at være en påvirkning af udpegningen.

Retningslinje for Grønt Danmarkskort

I retningslinjen henvises til de konkrete retningslinjer og udpegninger for 
varetagelse af naturbeskyttelsesinteresserne – Natura 2000, Naturområder, 
Økologiske forbindelser, Potentielle naturområder, Potentielle økologiske for-
bindelser – hvor de samlede udpegninger udgør Grønt Danmarkskort. 

I forhold til den konkrete lokalplan henvises til de enkelte udpegninger, der 
udgør Grønt Danmarkskort. 

Retningslinje for naturområder, herunder særligt værdifulde naturområder

Ifølge retningslinjen skal naturområderne sikre et mangfoldigt og varieret 
dyre- og planteliv. Hvis der helt undtagelsesvis tillades byggeri eller arealan-
vendelse, som forringer et naturområde, skal der stilles krav om udlægning af 
nye naturarealer, så naturværdierne samlet set bliver fastholdt eller forbedret. 

Et areal i den sydlige del af lokalplanområdet er udpeget som naturområde, 
og som § 3-beskyttet natur (eng). Området er allerede i den eksisterende lo-
kalplan fastlagt til naturområde. Den nye lokalplan fastholder dette. Planerne 
vurderes ikke at medføre en væsentlig påvirkning. Der er ikke udpeget særligt 
værdifulde naturområder indenfor planområdet.

Retningslinje for økologiske forbindelser, potentielle økologiske forbindelser 
og potentiel natur

I de økologiske forbindelser og potentielle økologiske forbindelser skal dyr og 
planters naturlige bevægelsesveje styrkes. Her må ændringer i arealanvendel-
sen, bl.a. etablering af nye, større anlæg, ikke i væsentlig grad forringe dyre- 
og plantelivets spredningsmuligheder. Ved byggeri, anlæg eller ombygning af 
veje, jernbaner eller lignende, der vil afskære en økologisk forbindelse, skal 
der stilles krav om tiltag, der sikrer hensynet til en mere sammenhængende 
natur, eller der skal etableres faunapassager, hvor der er behov for det.
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De potentielle naturområder skal friholdes for byggeri, anlæg og ændret are-
alanvendelse, der forringer muligheden for at oprette nye naturområder eller 
etablere sammenhænge mellem eksisterende naturområder. 

Et areal i den sydlige del af lokalplanområdet er udpeget som økologisk forbin-
delse. Arealet er allerede i den eksisterende lokalplan udlagt til naturareal og 
til erhvervsareal. Dette fastholdes i den nye lokalplan. Lokalplanen vurderes 
derfor ikke have en væsentlig påvirkning.

Et areal nord for den § 3 beskyttede eng er udpeget som potentiel økologisk 
forbindelse. Arealet ligger i en erhvervsramme, og er omfattet af en eksiste-
rende lokalplan, der udlægger området til erhverv. Det vurderes ikke, at den 
nye plan vil medføre en væsentlig påvirkning, da det udpegede areal allerede 
er udlagt til erhverv i eksisterende lokalplan eller kommuneplanramme og 
anvendes til erhverv. Udpegningen fastholdes.

Nord for den § 3 beskyttede å er udpeget et areal som potentielt naturområ-
de. Arealet er omfattet af en eksisterende lokalplan, der udlægger området til 
erhverv og natur. Dette fastholdes i den nye lokalplan. Det vurderes ikke, at 
de nye planer vil medføre en væsentlig påvirkning. Udpegningen fastholdes.

Retningslinje for støjkonsekvenszoner

Det fremgår af retningslinje, at omkring anlæg eller aktiviteter, der kan give 
væsentlige støjgener for omgivelserne, udlægges støjkonsekvenszoner, hvor 
der kan forekomme støjniveauer, der overskrider de vejledende grænsevær-
dier. I støjkonsekvenszoner kan ikke udlægges områder til støjfølsom anven-
delse (f.eks. boliger), før det er dokumenteret, at det samlede støjniveau er 
acceptabelt. 

Et mindre areal i den nordøstlige del af planområdet, er udpeget som støjkon-
sekvenszone (støj fra motorvejen), men da lokalplanen ikke udlægger areal til 
støjfølsom anvendelse, er der ikke konflikt med udpegningen.

Områder med risiko for oversvømmelse og erosion

Ifølge retningslinjen kan planlægning af nye byområder, fortætning af eksiste-
rende by, særlige tekniske anlæg eller ændret arealanvendelse mv inden for 
områder med risiko for oversvømmelse og erosion må kun ske under hensyn-
tagen til anvendelse af afværgeforanstaltninger, som sikrer mod oversvøm-
melse eller erosion. 

I den sydlige del af planområdet er udpeget et areal som oversvømmelse 
og erosion. Det udpegede areal er i den eksisterende lokalplan fastlagt til 
naturområde. Den nye lokalplan fastholder dette, hvorfor udpegningen ikke 
påvirkes.

Rammer

Ramme 2.E.5

Lokalplanområdet er omfattet af kommuneplanramme 2.E.5 Erhvervsområde 
ved Vejlevej og Diagonalvejen i Give.

Områdets anvendelse er fastlagt til erhvervsformål i form af industri, lager 
og værkstedsvirksomhed samt engroshandel. I området må der ikke drives 
handel med dagligvarer. Indenfor en mindre del af den nordlige ramme kan 
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der tillades virksomheder med særlige beliggenhedskrav.

Den maksimale bebyggelsesprocent er 50 % beregnet ud fra området som 
helhed, den maksimale bygningshøjde er 15 meter, og der kan maksimalt 
opføres 3 etager. 

Området er byzone og landzone, og miljøklassen er 1-4.

Generelle rammer for erhvervsområder

Ifølge kommuneplanens generelle rammer skal erhvervsområder planlæg-
ges med udgangspunkt i principper for bæredygtig byudvikling. Det betyder, 
at arealforbruget skal minimeres, at infrastrukturen skal optimeres i forhold 
til kollektiv trafik, cyklister og fodgængere, og at erhvervsområder nær mo-
torveje fortrinsvis skal forbeholdes virksomheder med stort transportbehov. 
Derudover skal planlægningen sikre, at erhvervsvirksomheder placeres, så 
transport af varer og arbejdskraft kan ske let og hensigtsmæssigt. Samtidig 
skal der tages hensyn til omgivelserne ved en zoneopdeling af virksomhe-
derne, så de mest miljøbelastende placeres længst væk fra f.eks. boliger og 
natur. Endelig skal arealforbruget til erhvervsområder minimeres ved en høj 
udnyttelsesgrad på de enkelte grunde. Der skal gøres en særlig indsats for, 
at specielt virksomhederne langs indfaldsvejene og andre markante områder 
præsenterer sig harmonisk og med en høj kvalitet i arkitekturen. 

Den nye lokalplan dækker et område, som allerede er udlagt til erhverv i den 
eksisterende kommuneplan, og størstedelen er også omfattet af en gældende 
erhvervslokalplan. Med lokalplanen stilles krav til bebyggelsens materiale og 
farve, ligesom der stilles krav og begrænsninger i forhold til omfang og place-
ring af skiltning. Derudover fastholder lokalplanen grønne naturområder i den 
sydlige del af lokalplanen, og stiller krav om grønt areal langs de omkringlig-
gende veje, samt krav om grønt bælte med vest. 

Ifølge kommuneplanens generelle mål og rammer for erhvervsområder kan 
det bebyggede areal højst være ½ af grundarealet og max 4 m³ pr. m². Der-
udover er mindstegrundstørrelsen 1200 m², areal til fælles opholdsareal skal 
minimum være 10% af etagearealet. Krav til parkering fastsættes i hvert 
enkelt tilfælde under hensyntagen til anvendelsen.

I lokalplanen fastholdes mange rammer fra gældende kommuneplan - enten 
fra den gældende ramme 2.E.5, eller fra de generelle rammer. I lokalplanen 
fastholdes bebyggelsesprocent på 50, maksimal bygningshøjde på 15 meter, 
anvendelsen, mindstegrundstørrelse på 1.200 m², opholdsarealer på 10 % af 
etagearealet og parkeringskrav. 

I forhold til de rammer, hvor der sker ændringer, henvises til næste afsnit om 
det kommuneplantillæg, der udarbejdes ifm. lokalplanen. 

Tillæg nr. 7

Der udarbejdes et tillæg til kommuneplanen, hvor en del af den eksisterende 
erhvervsramme udlægges til ny erhvervsramme 2.E.13. Denne ramme har 
samme geografiske afgrænsning som lokalplan nr. 1433. 

I ramme 2.E.13 ændres den maksimale miljøklasse fra 4 til 7, svarende til 
mulighederne i den allerede gældende lokalplan for området og idet der i den 
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gældende kommuneplanramme gives mulighed for virksomheder med særlig 
beliggenhed. I forhold til bygningshøjde tilføjes, at der gives mulighed for 
tekniske anlæg mv op til 17 meter. Endelig tilføjes, at etageareal til lager ikke 
indgår i beregning af opholdsholdsareal. 

Strukturplan
Vision og Strategi for Give, 2013

Byudviklingsplanen er en visionsplan, der viser eksempler og muligheder for, 
hvordan Give by kan udvikles til en stærkere og flottere by. Af relevans for den 
aktuelle lokalplan foreslås det, at der skal arbejdes for at styrke erhvervslivet 
samt forskønne de ældre erhvervsområder omkring Diagonalvejen. 

Aktuelle lokalplan er i overensstemmelse med byudviklingsplanen. Der arbej-
des for at styrke erhvervslivet. Lokalplanen er opstartet efter ønske fra virk-
somheden, som af hensyn til virksomhedens drift, ønsker at samle og sikre 
dele af driften med indhegning. Derudover indeholder lokalplanen krav om 
forskønnelse af området langs Diagonalvejen, i form af krav til bebyggelse, 
skiltning samt beplantning.

Erhvervsby Give - med vilje til handel og familieliv, 2019

Det fremgår af byvisionen, at man i Give ønsker at skabe en førende erhvervs- 
og vækstby, hvor man med arbejdspladser skaber fremtiden. Byvisionen for 
Give Erhvervsby indeholder nogle greb til realisering af visionen. 

Lokalplanen er ikke i strid med byvisionen, som fortrinsvis vedrører forhold i 
og omkring Give midtby, samt erhvervsområdet Give Øst.

Lokalplan
Størstedelen af lokalplanområdet er allerede omfattet af erhvervslokalplanen 
”Lokalplan nr. 035202 Erhvervsområde ved Vejlevej i Give”. Lokalplanen blev 
vedtaget i 2002 og indeholder to delområder, med mulighed for virksomhe-
der med høj miljøklasse i planens sydlige delområde, herunder virksomheder 
med særlige beliggenhedskrav. Lokalplanområdet anvendes til virksomheder 
i både høj og lavere miljøklasse, bl.a. en såkaldt risikovirksomhed, som siden 
1970’erne har håndteret ammoniak. 

Den nye lokalplan skal erstatte den eksisterende lokalplan.

Servitutter
Det er ejers ansvar at sikre, at der ikke findes tinglyste servitutter, der har 
betydning for bygge- og anlægsarbejdet. Ikke alle rør, ledninger og kabler er 
tinglyst, og alle relevante forsyningsselskaber skal kontaktes, inden jordar-
bejdet påbegyndes.

Indenfor planområdet er tinglyst servitutter, som er af betydning for lokal-
planen. 

På matr.nr. 3a Mosegård, Give er tinglyst to servitutter (03.05.1945 og 
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20.12.1969), og på matr.nr. 7a Neder Donnerup, Give er tinglyst én servitut 
(07.02.1979) om byggelinjer fra Vejlevej. Lokalplanen tager højde for vejbyg-
gelinjer, der indarbejdes i lokalplanen. Servitutterne skal ikke aflyses. 

På matr.nr. 7a Neder Donnerup, Give er tinglyst servitut (13.06.1996) om 
oversigtsarealer og byggelinjer ud mod rundkørslen (Vejlevej/Diagonalvejen). 
Lokalplanen tager højde herfor. Servitutten skal ikke aflyses.

Derudover er der tinglyst servitutter om adgangsbegrænsning ud mod Vejlevej 
(12.09.1963 på matr.nr 3a Mosegård, Give, samt 12.09.1963 og 21.10.1976 
på matr.nr 7a Neder Donnerup, Give). Servitutterne skal ikke aflyses, men 
ønskes lokalplanens mulighed for vejadgang til Vejlevej udnyttet, skal Vejle 
Kommunes vejafdeling dispensere fra servitutterne og godkende vejprojektet.

Der er tillige tinglyst en række servitutter, som er forældede/forkerte, og som 
bør aflyses.  

Endelig er der indenfor lokalplanområdet tinglyst en række servitutter om 
elkabler, transformerstation, regnvands-, spildevands- forsynings, og afløbs-
ledninger. Disse forhold skal håndteres i forbindelse med evt anlægsarbejde. 
Servitutterne skal ikke aflyses.

Arkitekturpolitik
Der skal tages højde for retningslinjerne i Vejle Kommunes arkitekturpolitik. 
Det er arkitekturpolitikkens mål at sikre visuelt og arkitektonisk sammenhæn-
gende forløb mellem de enkelte kvarterer og bydele. Alle nye byggerier, anlæg 
og opholdsarealer skal tilføre området en højere arkitektonisk kvalitet.

Det er arkitekturpolitikkens mål at opnå visuel forskønnelse i erhvervsområ-
der. Det gælder både bygningernes arkitektur, de udendørs anlæg og omgi-
velserne. Erhvervsområderne skal desuden kunne tilfredsstille de krav, som 
mange moderne virksomheder og institutioner stiller til placering, miljø og 
landskabelige omgivelser.

Det er målet i arkitekturpolitikken, at åer, ådale, bakker og skove skal bevares 
og beskyttes for at forbedre naturværdierne. Desuden er det målet at bevare 
landområdernes åbne karakter. 

I lokalplanen stilles krav til bebyggelsens materiale og farve, ligesom der stil-
les krav og begrænsninger i forhold til omfang og placering af skiltning. Endvi-
dere stilles krav om begrønning af området i form af grønt bælte i den vestlige 
del af lokalplanområdet, samt grønne bælter langs de omkingliggende veje. 
Endelig fastholdes naturområdet i lokalplanens sydlige del.

Bæredygtighed
Bæredygtig planlægning er god og langtidsholdbar planlægning, hvilket kom-
mer af en afvejning af en række forskellige muligheder og hensyn. Det handler 
om at skabe kvalitet, både gennem anvendelse og funktioner, bebyggelsespla-
ner og arkitektur, materialer og rekreative arealer, men også f.eks. klimabe-
lastning, biodiversitet og fællesskaber samt dialog og samarbejde på tværs.

Der er foretaget en bæredygtighedsvurdering af lokalplanen i forhold til pla-
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nens bæredygtige potentiale. 

Der er målt på fem bæredygtige hovedområder: Miljø, sociokulturel og funk-
tionel kvalitet, teknik, proces og økonomi.

Lokalplanen for erhvervsområdet skal erstatte en eksisterende lokalplan for 
erhvervsområdet. I den eksisterende lokalplan er udlagt et naturområde i den 
sydlige del af lokalplanområdet langs Brande Å. Dette fastholdes i den nye 
lokalplan. Desuden vil lokalplanen kunne udnytte og videreudvikle på eksi-
sterende forsyningsstruktur, belægninger og bygninger mv, da lokalplanen 
vedrører et erhvervsområde, der allerede er udlagt til og anvendes til erhverv. 
Lokalplanen medtager kun et begrænset nyudlæg mod vest. Et areal der lig-
ger i en eksisterende erhvervsramme i kommuneplanen.

Erhvervsområdet ligger placeret i den nordlige del af Give By, i sammenhæng 
med det øvrige erhvervsområde, og hvor der er gode trafikale forhold, herun-
der cykelsti langs Diagonalvejen til Give by. For at give gode adgangsforhold 
til planområdet og for at fremtidssikre de trafikale forhold, gives der med lo-
kalplanen mulighed for vejadgang direkte fra planområdet til det overordnede 
vejnet, Vejlevej mod nord.

Det vurderes, at lokalplanen har et bæredygtigt indhold, da naturværdier sik-
res, og der udnyttes eksisterende bygninger og infrastruktur, og adgangsfor-
hold fremtidssikres. 

Oversvømmelse og erosion

Oversvømmelse

Dele af Vejle Kommune, herunder Vejle By, er udpeget til at være i risiko for 
oversvømmelse.

Forebyggelse mod oversvømmelse skal tænkes ind i al fremtidig planlægning 
og byudvikling, både i forbindelse med større byudviklingsprojekter og i min-
dre lokale områder. Dette kan ske med krav til byggeri og anlægs placering 
og udformning. De øgede vandmængder, som fremtidens klima giver, skal 
indtænkes i planlægningen og skal ses som en mulighed for at tilføre projek-
tområderne øget værdi i form af rekreative elementer mm.

En mindre del af lokalplanområdet er i kommuneplanen udpeget som et om-
råde, der kan blive udsat for oversvømmelse og erosion. Arealet, der er ud-
peget, er et lavtliggende areal i den sydlige del af planområdet. Arealet er 
fastlagt til naturareal i den nuværende lokalplan, og det fastholdes i den nye 
lokalplan. Der kan ikke opføres bebyggelse indenfor naturarealet.

Planområdet suppleres med ca. 0,5 ha mod vest, hvoraf op til ca. 0,2 ha vil 
blive med fast belægning. Overfladevand herfra vil fortrinsvis strømme mod 
vest. Den nye lokalplan medfører således ikke ændringer i forhold til udpeg-
ningen, og der er ikke behov for afværgeforanstaltninger.

Håndtering af tag- og overfladevand

Ved lokalplanlægning af nye områder til by, bolig og erhverv skal tag- og 
overfladevand håndteres tættest muligt på kilden for at modvirke problemer 
affødt af klimaændringerne. 
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Vandet kan f.eks. håndteres via nedsivning via faskiner, kantstens- og nedsiv-
ningsbede, permeable belægninger, etablering af søer og vådområder, grønne 
tagflader m.m., som kan medvirke til at tilbageholde vandet. 

Størstedelen af lokalplanområdet er i forvejen lokalplanlagt til erhverv, og til 
naturarealer. Disse forhold fastholdes i den nye lokalplan. Som nævnt ovenfor 
suppleres planområdet med et areal mod vest på ca. 0,5 ha, hvoraf op til ca. 
0,2 ha vil blive med fast belægning. Overfladevand herfra vil fortrinsvis strøm-
me mod vest. Den nye lokalplan medfører således ikke væsentlige ændringer.

For overfladevand gælder, at hvis strømningsveje ændres, der sker en terræn-
regulering, flytning af dræn og lignende der ændrer vands naturlige afløb til 
anden ejendom, skal der søges en § 6 tilladelse jævnfør vandløbsloven.

Forsyning

Vand

Lokalplanområdet er i Vejle Kommunes vandforsyningsplan udlagt til forsy-
ning fra et alment vandværk.

Varme

Blokvarmecentraler har jævnfør varmeforsyningsloven pligt til at aftage kol-
lektiv varme.

Der er forbud mod at etablere elopvarmning (rumopvarmning og varmt brugs-
vand) i eksisterende og ny bebyggelse i områder, der er eller bliver udlagt til 
kollektiv varmeforsyning. Forbuddet gælder ikke for lavenergibebyggelse.

Spildevand

For at undgå overbelastning af kloaksystemet og derved mindske risiko for 
oversvømmelser må det befæstede areal, dvs. bebyggede og belagte arealer, 
på de enkelte grunde ikke overstige den befæstelsesgrad der er fastsat i Vejle 
Kommunes Spildevandsplan. Belagte arealer er arealer, der er helt eller del-
vist uigennemtrængelige for vand.

Miljøforhold

Jordforurening

Størstedelen af lokalplanområdet er undtaget fra områdeklassificeringen. Et 
areal mod vest er beliggende i landzone, men overføres med lokalplanen til 
byzone. Arealet er ikke omfattet af områdeklassificering og er ikke kortlagt 
jævnfør jordforureningsloven. Der er derfor ikke krav til analyser i forbindelse 
med bortskaffelse af jord. 

Lugt, støv, luftforurening og støj fra erhvervsområder

Størstedelen af lokalplanområdet er allerede omfattet af en lokalplan fra 
2002, der giver mulighed for erhverv, herunder virksomheder med særlige 
beliggenhedskrav. 

Miljøstyrelsens vejledende grænser for lugt mv. skal overholdes i forhold til 
den eksisterende lokalplan.

REDEGØRELSE
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Den nye lokalplan udlægger planområdet til erhvervsformål i miljøklasse 2-6 i 
delområde 1, og miljøklasse 3-7 i delområde 2. Med den nye lokalplan ændres 
delområdegrænsernes placering, og lokalplanområdet udvides med ca. 0,5 ha 
mod vest. Den nye lokalplan erstatter den eksisterende lokalplan. Miljøstyrel-
sens vejledende grænseværdier for lugt mv. vil også skulle overholdes for den 
nye lokalplan. 

Eventuelt kommende udvidelser af eksisterende virksomheder eller etablering 
af nye virksomheder indenfor planområdet vil kræve særskilt godkendelse 
efter gældende lovgivning, herunder miljøstyrelsens vejledende grænser for 
bl.a. støj, lugt, støv og luftforurening.

Lokalplanområdet vil således ikke påvirke naboområder med lugt, støv, luft-
forurening og støj. 

Risikovirksomhed

Inden for planområdet ligger en Give Sværgods, som er en eksisterende risi-
kovirksomhed. Virksomheden ligger indenfor en gældende erhvervslokalplan, 
og virksomheden har en miljøgodkendelse, meddelt af Miljøstyrelsen. Der er 
fastlagt en sikkerhedszone samt en planlægningszone på 500 meter omkring 
virksomheden. 

Det nye plangrundlag udlægger ikke arealer til følsom anvendelse. Det vur-
deres ikke, at planerne vil medføre ændringer ift. samfundsrisiko. Det skyldes 
ovenstående samt at eventuelt kommende udvidelser af virksomheder eller 
etablering af nye virksomheder indenfor planområdet skal godkendes særskilt 
efter gældende lovgivning, herunder miljølovgivning.

Risikomyndighederne (Miljøstyrelsen, Arbejdstilsynet, Vejle Brandvæsen og 
Sydøstjyllands Politi) er blevet hørt. De har oplyst, at de ikke har bemærk-
ninger. 

Der henvises i øvrigt til tidligere afsnit ”Retningslinje for risikovirksomheder”.

Trafikkapacitet

Den eksisterende lokalplan har udlagt området til erhverv, og det anvendes 
hertil. Med den nye plan udvides området med 0,5 ha. Området vejbetjenes 
i dag fra syd, Hjortsvangen. Med lokalplanen gives supplerende mulighed for 
vejadgang fra Vejlevej. Det vil forbedre adgangsmulighederne. Planerne vur-
deres ikke at medføre en væsentlig ændret trafikbelastning.

miljøscreeningsafgørelse af lokalplanfor-
slaget
Vejle Kommune har i henhold til lov om miljøvurdering af planer og program-
mer og af konkrete projekter gennemført en screening for, om planens på-
virkning af miljøet har en karakter og et omfang jævnfør lovens bilag 3, der 
kræver en miljøvurdering. 

Planen er screenet i forhold til den biologiske mangfoldighed, befolkningen, 
menneskers sundhed, flora, fauna, jordbund, jordarealer (arealanvendelse, 
arealinddragelse), vand, luft, klimatiske faktorer, materielle goder, landskab, 
kulturarv, herunder kirker og deres omgivelser og arkitektonisk og arkæolo-
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gisk arv, større menneske- og naturskabte katastroferisici og ulykker og res-
sourceeffektivitet samt det indbyrdes forhold mellem disse faktorer.

Planen er omfattet af miljøvurderingslovens bilag 2, nr. 10a. Da planen alene 
fastlægger anvendelsen af et mindre område på lokalt plan eller alene inde-
holder mindre ændringer i en sådan plan, er den omfattet af lovens § 8, stk. 
2, nr. 1. Planen vurderes ikke at have en væsentlig indvirkning på miljøet, og 
er derfor ikke miljøvurderet.

Det er vurderet, at der Miljøstyrelsen, som eksterne berørte myndigheder, der 
skal høres i screeningsafgørelsen. 

Der er registreret fredede fortidsminder nord for lokalplanområdet og Vejle-
vej. Et af disse har en beskyttelseslinje, der går ind over planområdet. Arealet, 
som linjen dækker, er allerede omfattet af en erhvervslokalplan, og anvendes 
til erhverv. Det nye plangrundlag vurderes ikke at medføre en væsentlig på-
virkning af fortidsmindet nord for Vejlevej. 

Størstedelen af lokalplanområdet er omfattet af en eksisterende erhvervslo-
kalplan til virksomheder i høj og lavere miljøklasse, herunder virksomheder 
med særlige beliggenhedskrav. Inden for planområdet ligger en eksisterende 
risikovirksomhed (Give Sværgods). Virksomheden har en miljøgodkendelse fra 
Miljøstyrelsen, hvor der bl.a. er fastlagt en sikkerhedszone samt en planlæg-
ningszone på 500 meter omkring virksomheden. Dette ændres ikke med den 
nye lokalplan nr. 1433. Inden for lokalplanområdet findes også en virksomhed 
i lavere miljøklasse. Ligesom den eksisterende lokalplan, udlægger den nye 
lokalplan området til erhverv, men med en ændret placering af delområderne, 
med miljøklasse 2-6 mod øst og 3-7 mod vest. Herved kan aktiviteter med høj 
miljøklasse blive samlet og sikkerheden forbedret med indhegning.

Med kommuneplantillæg ændres den maksimale miljøklasse fra 4 til 7 for are-
alet indenfor lokalplanområdet. Hermed opdateres miljøklassen, så den svarer 
til mulighederne i den allerede gældende lokalplan og til de faktiske forhold.

Med lokalplanen overføres 0,5 ha mod vest til byzone, og den samlede lo-
kalplan bliver 6,5 ha. Det vurderes at være et mindre areal der overføres til 
byzone, og i øvrigt er arealet allerede kommuneplanlagt til erhverv. Største-
delen af de 0,5 ha vil blive grønt areal, mens en mindre del vil blive brugt af 
virksomheden, samtidig med at krav om 10 meter til hegnet kan sikres. 

Det vurderes heller ikke, at lokalplan og tillæg vil medføre en væsentlig på-
virkning i forhold til miljøklasser, herunder i forhold til risikovirksomhed og 
samfundsrisiko, da den allerede gældende lokalplan i forvejen giver mulighed 
for høj miljøklasse, og arealet allerede delvis anvendes hertil. 

Risikomyndighederne (Miljøstyrelsen, Arbejdstilsynet, Vejle Brandvæsen og 
Sydøstjyllands Politi) er blevet hørt. De har ingen bemærkninger.

Eventuelt kommende udvidelser af eksisterende virksomheder eller etablering 
af nye virksomheder indenfor planområdet vil efter lokalplanens vedtagelse 
skulle godkendes særskilt efter gældende lovgivning, herunder miljølovgiv-
ning. I øvrigt skal virksomheder indenfor planområdet overholde miljøstyrel-
sens vejledende grænser for støj og lugt mv. 

Planerne udlægger arealer til erhverv, og vil ikke medføre begrænsninger for 
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produktionsvirksomheder, og vil heller ikke få konsekvenser ift støjkonse-
kvenszonen, da planerne ikke giver mulighed støjfølsom anvendelse.

Den eksisterende lokalplan har fastlagt vejbetjening fra syd, fra Hjortsvangen. 
Med den nye lokalplan gives supplerende mulighed for vejadgang fra Vejlevej. 
Planerne vurderes ikke at medføre en væsentlig ændret trafikbelastning.

Nærmeste Natura 2000-område er område nr. 76 ”Store Vandskel, Rørbæk 
Sø, Tinnet Krat og Holtum Ådal øvre del”, beliggende ca. 6,7 km mod nordøst. 
Planområdet grænser op til Brande Å og eng. Brande Å en del af Skjern Å-sy-
stemet. Ca. 23 km (i fugleflugt) ligger Natura 2000-området Skjern Å. Her er 
der udpeget flere naturtyper og arter. 

Størstedelen af lokalplanområdet er allerede omfattet af en erhvervslokal-
plan, og området anvendes til erhverv. I den nuværende lokalplan er udlagt 
naturområder mod syd. Den nye lokalplan udlægger ligeledes planområdet 
til erhverv, og fastholder eksisterende naturområder mod syd. Det vurderes, 
at det kan udelukkes, at planerne påvirker udpegningsgrundlaget for Natura 
2000-områder og områdernes integritet væsentligt pga. afstanden til Natura 
2000-områder og planernes omfang og indhold.

Lokalplanområdet består primært af befæstede arealer med bygninger og 
oplag. Området vurderes ikke som egnet yngle- eller rasteområde for bilag 
IV-arter. De mindre ændringer i lokalplanforslaget i forhold til den gældende 
lokalplan, vurderes ikke at påvirke eventuelle yngle- eller rastepladser. Om-
rådet ligger i byzone i et erhvervsområde tæt på to større veje (Vejlevej og 
Diagonalvejen). Spredningsmulighederne for bilag IV-arter til denne lokalitet 
vurderes som meget begrænsede, og det anses derfor for usandsynligt, at 
arterne vil sprede sig hertil.

Odder findes stort set i hele Vejle Kommune. Det vurderes, at den nye lo-
kalplan er uden væsentlig betydning for odderen, idet størstedelen af lokal-
planområdet allerede er lokalplanlagt til erhverv, og idet udvidelsen mod vest 
ligger nord for den §3 beskyttede eng, og fører op til en trafikeret vej.

Vejle Kommune har ikke kendskab til, at der findes dyre- eller plantearter ar-
ter omfattet af habitatdirektivets bilag IV inden for lokalplanområdet.

Da der er tale om eksisterende erhvervsareal med en udvidelse på 0,5 ha mod 
vest, da der ikke er overdrevsarealer, da planområdet ikke vurderes at udgøre 
egnet habitat, og da der ikke fjernes træer eller bygninger med flagermus-
forekomst, vurderes det ikke at medføre tab af yngle- eller rasteområder for 
disse arter.

På ovenstående baggrund, er det kommunens vurdering, at lokalplanforsla-
get kan realiseres, uden at projektet vil beskadige eller ødelægge yngle- og 
rasteområder for arter omfattet af habitatdirektivets bilag IV. Planområdet 
omfatter eksisterende erhvervsareal, det eksisterende naturområde mod syd 
fastholdes i lokalplanen, og der er ingen indgreb i beskyttede naturtyper eller 
kendte levesteder for bilag IV-arter. 

I den sydlige del af planområdet (delområde 3) findes et § 3 beskyttet vandløb 
(Brande Å), og et beskyttet engareal, og der er desuden udpeget arealer som 
økologisk forbindelse, potentiel økologisk forbindelse, naturområde, potentielt 
naturområde, uønsket skovrejsning og som lavbundsareal. De udpegede are-
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aler er allerede i den eksisterende erhvervslokalplan fastlagt til dels naturom-
råde, og dels erhvervsareal. Dette fastholdes i den nye lokalplan. Lokalplanen 
vil dermed ikke at medføre ændringer i forhold til den gældende planlægning. 
Derudover omfatter den nye lokalplan 0,5 ha mod vest. Området ligger i en 
erhvervsramme i kommuneplanen og i landzone. Det vurderes, at der er tale 
om en mindre udvidelse, som ligger naturligt tilgrænsende. Samlet vurderes 
planerne ikke at udgøre en tilstandsændring for den beskyttede natur, og hel-
ler ikke medføre en væsentlig påvirkning i forhold til udpegningerne. 

Et areal i lokalplanområdet er udpeget som ”Oversvømmelse og erosion”. Are-
alet er i den eksisterende lokalplan fastlagt til naturområde. Den nye lokalplan 
fastholder dette. Der vurderes derfor ikke at være en væsentlig påvirkning.

Med hensyn til vandrammedirektivet vurderes det, at det kan udelukkes, at 
planerne vil medføre en væsentlig påvirkning af miljøtilstanden i Brande Å. 
Lokalplanområdet er, på nær et mindre areal mod vest, allerede udlagt til 
erhverv i en eksisterende lokalplan, og det anvendes til erhverv.

Med hensyn til udledning til vandmiljøet vurderes det, at lokalplanen ikke vil 
medføre en væsentlig påvirkning af miljøtilstanden i Brande Å. Lokalplanom-
rådet er, på nær et mindre areal mod vest, allerede udlagt til erhverv i en 
eksisterende lokalplan, og det anvendes til erhverv. 

I forhold til belagte arealer gælder, at størstedelen af lokalplanområdet alle-
rede er omfattet af en erhvervslokalplan, og området anvendes til erhverv. 
Den nye lokalplan udlægger ligeledes planområdet til erhverv, og fastholder 
eksisterende naturområder mod syd. Derudover omfatter den nye lokalplan et 
tilgrænsende areal på 0,5 ha mod vest. Området ligger i en erhvervsramme 
og i landzone. Heraf vil ca. 0,2 ha blive etableret med fast belægning. Det vur-
deres, at der er tale om en mindre udvidelse, som ikke vil være en væsentlig 
påvirkning. 
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BESTEMMELSER
Lokalplan nr. 1433 
Erhvervsområde ved Vejlevej og Hjortsvangen, Give 
Efter lov om planlægning (LBK nr. 572 af 29. maj 2024 med senere ændrin-
ger) fastsættes følgende bestemmelser for det i § 2 nævnte område.

§ 1 Formål

Lokalplanens formål er

at 	 erstatte en eksisterende lokalplan, der udlægger området til er-	

	 hverv og natur, med en ny lokalplan, der også fastlægger arealer til  	

	 erhverv og natur,

at 	 ændre grænsen mellem de to delområder til erhverv, så virksom-	

	 heder med høj miljøklasse skal placeres i lokalplanområdets vestli-	

	 ge del, hvor sikkerheden kan blive forbedret med indhegning,

at 	 udvide planområdet med et areal mod vest, hvor arealet overfø-	

	 res fra landzone til byzone med lokalplanen, og

at 	 fastholde naturområde langs Brande Å som naturområde.

§ 2 Område og zonestatus

2.1 

Lokalplanens område afgrænses som vist på kortbilag 1 og omfatter matr. 

nr. 7a, 7z og 7aa Neder Donnerup, Give samt en del af matr.nr. 3a Mosegård, 

Give. Lokalplanen omfatter også alle parceller, der efter den 23.03.2026 ud-

stykkes inden for lokalplanområdet.

2.2

Lokalplanområdet er beliggende i byzone og landzone. En del af matr.nr. 

7z Neder Donnerup, Give, og en del af matr.nr. 3a Mosegård, Give ligger i 

landzone, og overføres fra landzone til byzone ved Byrådets offentlige be-

kendtgørelse af lokalplanen. Se kortbilag 1.

2.3

Lokalområdet opdeles som vist på kortbilag 1 i delområderne 1, 2 og 3.

§ 3 Anvendelse

3.1

Delområde 1 skal anvendes til virksomheder i miljøklasse 2-6, som f.eks 

industri, lager og værkstedsvirksomhed samt engroshandel. 
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3.2

Delområde 2 skal anvendes til virksomheder i miljøklasse 3-7, som f.eks 

industri, lager og værkstedsvirksomhed, engroshandel. 

3.3

Delområde 3 må kun anvendes til naturområde, dog kan de to eksisterende 

veje gennem det vestlige delområde 3 tillades (se figur 1 og kortbilag 3).

3.4

Inden for lokalplanområdet kan der opføres transformerstation, regnvands-

bassin og tekniske anlæg primært til områdets forsyning. 

3.5

Udnyttelsen af lokalplanområdet kan kun ske under overholdelse af Miljøsty-

relsens vejledende grænseværdier for støj, lugt, støv mv.

§ 4 Udstykning

4.1

Mindstegrundstørrelse er på 1.200 m².  

§ 5 Vej-, sti- og parkeringsforhold

5.1

Vejadgang til lokalplanområdet skal ske fra Hjortsvangen mod syd, eller fra 

Vejlevej mod nord, som vist på kortbilag 3. Vejadgangen vil skulle etableres 

med en bredde på 30 meter.

5.2

Vendepladser og oversigtsforhold skal etableres med en udformning i over-

ensstemmelse med de til enhver tid gældende vejregler.

5.3

Veje skal etableres med kantsten.

5.4

Der skal udlægges parkering i lokalplanområdet svarende til 1 p-plads pr. 

50 m² kontor og lignende. For øvrige anvendelser fastsættes parkringskrav 

i hvert enkelt tilfælde under hensyntagen til anvendelsen.

§ 6 Bebyggelsens omfang og placering

Delområde 1 og 2

6.1

Indenfor delområde 1 og 2 må der opføres bebyggelse, dog ikke i de områ-

BESTEMMELSER
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der, der jf. kortbilag 3 er udlagt til 5 m bredt grønt bælte langs Vejlevej og 

langs Diagonalvejen. Derudover skal vejbyggelinjer respekteres, se § 6.6.

6.2

Bebyggelsesprocent for den enkelte ejendom må ikke overstige 50.

6.3

Intet punkt af en bygnings ydervæg eller tagflade må være hævet mere end 

15 meter over niveauplan/terræn.

6.4

Enkelte bygningsdele og tekniske anlæg må have en højde på op til 17 meter 

over terræn.

6.5

Bebyggelse må ikke placeres nærmere end skel end 2,5 meter.

6.6

Bebyggelse skal respektere tinglyste byggelinjer på 20 meter fra vejmidte 

plus højde/passagetillæg mod Diagonalvejen og mod Vejlevej. Se kortbilag 

2 og 3, hvor der gøres opmærksom på, at de indtegnede byggelinjer er uden 

højde/passagetillæg, som skal tillægges.

6.7

Udnyttelsen af delområde 1 og 2 kan kun ske under overholdelse af Miljø-

styrelsens vejledende grænseværdier for støj, lugt, støv og luftforurening.

6.8

Der kan opsættes hegn i sort eller grå farver, og med en maksimal højde på 

1,80 meter.

6.9

Indenfor den vestlige del af delområde 2, som med lokalplanen overføres til 

byzone (se kortbilag 1), må der ikke opføres bebyggelse, men der kan op-

sættes hegn i sort eller grå farver, og med en maksimal højde på 1,80 meter. 

Derudover må der på arealet anlægges op til 2000 m² med fast belægning 

øst for det 10 m brede grønne bælte. 

Delområde 3

6.10

Der må ikke opføres bebyggelse i delområde 3.

§ 7 Bebyggelsens udseende

Delområde 1 og 2

7.1
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Bygningsfacader mod Vejlevej og Diagonalvejen skal brydes af vinduespar-

tier, materialeskift eller andet, der giver variation i facaden, og medvirker til 

at give området langs vejstrækningerne arkitektonisk kvalitet.

7.2

Facader og tagmaterialer skal fremstå i afdæmpede farver i sort, gråtoner 

og jordfarver. 

7.3

Bygningsfacader skal fremstå i blank (ubehandlet) mur, beton, metal, tegl, 

pudset, vandskuret eller træ.

7.4

Tag- og facadematerialer må ikke være blanke, reflekterende eller blænden-

de og må højst have glanstrin 30. Vinduer og lignende er undtaget.

7.5

Mindre bygninger skal farvemæssigt fremtræde i overensstemmelse med 

hovedbygningen.

7.6

Antenner og paraboler må ikke opsættes på bebyggelse, så de er synlige fra 

veje, stier og fælles opholdsarealer. Paraboler må højst have en diameter på 

1,0 meter.

7.7

Solceller kan integreres i selve taget og facaden eller opsættes ovenpå ta-

get og facaden. Solceller skal tilpasses taget eller facaden arkitektonisk og 

placeres symmetrisk. Solceller skal være antirefleksbehandlede, rammer og 

solceller skal have samme farve, de skal opsættes i en firkant og med sam-

me hældning som taget. Solceller kan opsættes på flade tage, hvis stativet 

ikke er synligt. Afskærmning af stativet skal tilpasses byggeriets farver og 

materialer.

7.8

Tekniske installationer som f.eks. varmepumper skal afskærmes, og frem-

træde som en integreret del af bebyggelsens arkitektur.

7.9

Der må ikke opsættes lysbånd, elektroniske skærme, LED/digitale skærme, 

billboards og lignende med skiftende tekster og andet bevægeligt lys.

7.10

Der må opsættes ét fritstående støjleskilt ved vejadgangen via Hjortsvan-

gen, samt ét fritstående søjleskilt ved vejadgang fra Vejlevej, såfremt der 

etableres en sådan vejadgang. Skiltene må maximalt have en højde på 4-8 

meter, en bredde på 1-2 meter og en dybde på maksimalt 1 meter. Hvis 
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der er flere virksomheder på ejendommen, skal der være en samordning af 

navne på søjleskiltet. Skiltene skal holdes i afdæmpede farver, men logoer 

kan vises i normalt anvendte farver.

7.11

Skilte må ikke have en reflekterende overflade, og de skal udføres, så der 

ikke forekommer gennemlyste skilteflader, kun skrift og logo må fremtræde 

gennemlyste, dog uden at blænde. Lys i skilte skal være stationært. Skilte 

må ikke være bevægelige og må ikke være belyste.

7.12

Der må opsættes ét skilt på hver hovedbygning. Skiltet må ikke gå ud over 

eller op over bygningsfacaden. Skiltet skal tilpasses bygningens størrelse.

7.13

Det skal ved placering, orientering, afskærmning og valg af lyskilder sikres, 

at der ikke sker en væsentlig lyspåvirkning af omkringboende.

7.14

Der må ikke opsættes flagstænger til reklameflagning.

§ 8 Ubebyggede arealer

Delområde 1 og 2

8.1

Der skal etableres et grønt bælte med en bredde på 10 meter i den vestlige 

del af delområde 2, som vist på kortbilag 3. Det grønne bælte skal have 

karakter af læbælte, og skal bestå af egnskarakteristiske løvtræer og bu-

ske, som disse løvtræer; Almindelig røn, Spidsløn, Fuglekirsebær, Almindelig 

hæg, samt disse buske/lave træer; Hassel, Almindelig hyld, Almindelig Æb-

lerose, Almindelig hvidtjørn, Skovæble.

8.2

De gældende byggelinjer på 20 meter fra vejmidte langs Diagonalvejen og 

Vejlevej skal respekteres, og der skal tillægges højde/passagetillæg. Se 

kortbilag 2 og 3.

8.3

Der skal være et grønt bælte med en bredde på 5 meter langs Vejlevej og 

Diagonalvejen. Arealet skal være et græsareal med enkeltstående træer 

eller buske. Træer/buske skal plantes i grupper af 3 stk. Det skal plantes 3 

grupper langs Vejlevej samt 2 grupper langs Diagonalvejen. Træer kan være 

Navr (Acer campestre Elsrijk), Vintereg (Quercus petraea), Skovfyr (Pinus 

sylvestris), og buske kan være Alm hvidtjørn (Crataegus laevigata), Hassel 

(Corylus avellana), Fjeldribs (Ribes alpinum). Det grønne bælte er vist på 

kortbilag 3.
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8.4

Med lokalplanen gives mulighed for at etablere en vejadgang til planområdet 

fra Vejlevej, se kortbilag 3. Hvis denne vejadgang etableres, kan det grønne 

bælte langs Vejlevej undlades på strækket, hvor der skal etableres vej og 

eventuelle oversigtsarealer.

8.5

Der kan opsættes hegn i sort eller grå farver, og med en maksimal højde på 

1,80 meter.

8.6

Udendørs oplag direkte ud mod Diagonalvejen og rundkørslen Vejlevej/

Diagonalvejen skal afskærmes. 

8.7

Der skal udlægges fælles opholdsareal svarende til mindst 10% af etageare-

alet, dog ikke for anvendelser til lager.

8.8 

Der må ikke terrænreguleres med mere end +/- 1 meter i forhold til byg-

gemodnet terræn og ikke nærmere skel end 1,0 meter. Terrænregulering 

må udføres med en maksimal hældning på 1:1,5 og udføres som naturlige 

skråningsanlæg. 

8.9

Overfladevand skal håndteres på egen grund, hvis befæstelsesgraden over-

stiger den fastsatte befæstelsesgrad i Vejle Kommunes spildevandsplan.

8.10

Der må uanset størrelse og udformning ikke opsættes husstandsmøller/mi-

nimøller.

8.11

Solceller kan opsættes på terræn på egen grund, hvis stativet ikke er synligt 

fra veje, stier og fælles opholdsarealer. Afskærmning skal ske med beplant-

ning eller fast konstruktion. Solceller skal være antirefleksbehandlede, ram-

mer og solceller skal have samme farve, og solcellerne skal fremstå som et 

samlet anlæg.		

8.12

Udnyttelsen af delområde 1 og 2 kan kun ske under overholdelse af Miljø-

styrelsens vejledende grænseværdier for støj, lugt, støv og luftforurening.

Delområde 3

8.13 

Delområde 3, som består af to arealer, må kun anvendes til natur. Der må 
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ikke opføres bebyggelse indenfor delområdet, og der må ikke opsættes 

hegn, herunder hegn.

§ 9 Betingelser for ibrugtagen af ny bebyggelse

9.1

Ny bebyggelse må ikke tages i brug, før der er etableret

- de i § 5 nævnte parkeringsarealer 

- de i § 8 nævnte fælles opholdsareal

- de i § 8 nævnte beplantninger. 

9.2

Det er en betingelse for ibrugtagning af ny bebyggelse, at Miljøstyrelsens 

vejledende grænseværdier for støj og støv er overholdt.

§ 10 Tilladelse fra andre myndigheder

10.1

Ophævelse af landbrugspligt, kræver godkendelse efter landbrugsloven.

10.2

Vejafdelingen skal godkende eventuelt vejprojekt mod Vejlevej, og dispen-

sere fra tinglyste adgangsbegrænsninger. Vejle Kommune er indstillet herpå.

§ 11 Ophævelse af lokalplaner og aflysning af servitutter

11.1

Lokalplan på matr.nr. 7a, 7aa og 7z Neder Donnerup, Give tinglyst den 05-

04-2002 angående lokalplan nr. 035202 Erhvervsområde ved Vejlevej i Give 

ophæves. 

§ 12 Lokalplanens retsvirkninger

12.1

Efter den offentlige bekendtgørelse af den endeligt vedtagne lokalplan må 

ejendomme inden for lokalplanens område ifølge § 18 i Lov om planlægning 

kun udstykkes, bebygges eller i øvrigt anvendes i overensstemmelse med 

planens bestemmelser.

12.2 

Den eksisterende lovlige anvendelse af en ejendom kan fortsætte som hidtil. 
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Lokalplanen medfører ikke i sig selv krav om etablering af de anlæg med 

videre, der er indeholdt i planen.

12.3 

Byrådet kan meddele dispensation til mindre væsentlige lempelser af lokal-

planens bestemmelser, hvis dispensationen ikke er i strid med principperne i 

planen. Mere væsentlige afvigelser fra lokalplanen kan kun gennemføres ved 

tilvejebringelse af en ny lokalplan.

12.4 

Byrådet kan ekspropriere fast ejendom, når det vil være af væsentlig betyd-

ning for virkeliggørelse af lokalplanen.
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«Navn» 
Att.: «Attention» 
«Adresse» 
«Postnr» «By» 
«Land» 
 
   
 
 

Offentliggørelse af lokalplanforslag nr. 
1433 og forslag til kommuneplantillæg 
nr. 7 

Vejle Kommune har udarbejdet forslag til lokalplan nr. 1433 Erhvervs-
område ved Vejlevej og Hjortsvangen, Give og tillæg nr. 7 til Vejle Kom-
muneplan 2025-2037. Vejle Byråd har vedtaget forslagene på møde 
den 27.05.2026. 
 
Brevet her er sendt til myndigheder, foreninger, presse, ejere, naboer og 
andre, der kan have en væsentlig interesse i planen. 

Hvad er en lokalplan 

En lokalplan fastlægger de fremtidige forhold inden for lokalplanens 
område. En lokalplan kan f.eks. indeholde bestemmelser om, hvad et om-
råde skal anvendes til, hvordan vej- og stisystemet skal udformes, hvor-
dan bebyggelsen skal placeres og udformes, hvor meget der må bygges, 
hvordan friarealerne skal indrettes og en lang række andre forhold.  
Den eksisterende lovlige anvendelse af en ejendom kan fortsætte som 
hidtil. Lokalplanen medfører ikke i sig selv krav om etablering af de an-
læg m.v., der er indeholdt i planen. 

Lokalplanens indhold 

Lokalplanområdet er på 6,5 ha og ligger i den nordlige del af Give ved 
erhvervsområdet ved Hjortsvangen, syd for Vejlevej og vest for Diago-
nalvejen. Lokalplanens område omfatter matr. nr. 7a, 7z og 7aa Neder 
Donnerup, Give samt en del af matr.nr. 3a Mosegård, Give. 
 

Helle Thorhauge 
Landinspektør, 
Byplanlægger 
 
Lokal tlf.: 76 81 22 63 
Mobil tlf.: 24 43 26 69 
hellt@vejle.dk 
 
Her bor vi: 
Kirketorvet 22 
7100 Vejle 
 
3. juni 2026 
 
J. nr.: 01.02.05-P16-3-25 

Teknik & Miljø 
Plan & Energi 
 
Kirketorvet 22, 7100 Vejle 
Tlf.: 76 81 22 30 
plan@vejle.dk 
www.vejle.dk 
 
CVR Nr. 29 18 99 00 
 
Åbningstider 
Fremmøde  
Mandag-onsdag kl. 8-15 
Torsdag kl. 8-17 
Fredag kl. 8-14 
 
Telefon  
Mandag-onsdag kl. 8-15 
Torsdag kl. 8-17 
Fredag kl. 8-14 
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Planområdet ligger indenfor en kommuneplanramme til erhverv. Derudover ligger langt 
størstedelen af arealet indenfor en erhvervslokalplan med to delområder til erhverv. For-
målet med den nye lokalplan er at erstatte den eksisterende lokalplan, da grænsen mellem 
de to delområder til erhverv ønskes ændret. Der gives mulighed for virksomheder i høj mil-
jøklasse i den vestlige del, og lavere miljøklasse i den østlige del af planområdet. Herved 
kan aktiviteter med høj miljøklasse blive samlet og sikkerheden blive forbedret med ind-
hegning. Der vil blive skabt en bedre adskillelse af kørsler til de forskellige virksomheder, 
og derigennem opnået en bedre sikkerhed omkring risikovirksomheden. Med lokalplanen 
udvides planområdet med areal i en erhvervsramme. I lokalplanen stilles krav om beplant-
ning, og naturområdet langs i den eksisterende lokalplan fastholdes. 

Kommuneplantillæggets indhold 

Der er udarbejdet tillæg til kommuneplan 2025-2037, hvor en del af den eksisterende er-
hvervsramme udlægges til en ny erhvervsramme, med samme geografiske afgrænsning 

Figur 1 Lokalplanområdets afgrænsning er vist med gul farve 
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som lokalplan nr. 1433. I rammen ændres den maksimale miljøklasse fra 4 til 7, svarende 
til mulighederne i den allerede gældende lokalplan, og idet der i den gældende kommune-
planramme gives mulighed for virksomheder med særlig beliggenhed. Der tilføjes mulighed 
for tekniske anlæg mv op til 17 meter, samt tilføjet at areal til lager ikke indgår i beregning 
af opholdsholdsareal. 

Her kan du se forslagene 

Kommunens hjemmeside www.vejle.dk/hoeringer fra den 03.06.2026. Hvis du ønsker at få 
planerne printet, kan du kontakte Teknik & Miljø, Kirketorvet 22, 7100 Vejle. 

Høringsperiode 

Offentlig høring fra onsdag den 03.06.2026 med høringsfrist torsdag den 30.07.2026 kl. 
15.00. Derefter tager byrådet endelig stilling til forslagene. Hvis indsigelsen også er på 
vegne af andre, skal du medsende fuldmagter. Bemærkninger og indsigelser sender du ved 
at klikke på knappen ”Afgiv høringssvar” på hjemmesiden. Du skal bruge MitID til login. Du 
kan også sende dit høringssvar til plan@vejle.dk eller Teknik & Miljø, Plan & Energi, Kir-
ketorvet 22, 7100 Vejle. 
 
Derefter tager byrådet endelig stilling til planerne. 

Lokalplanforslagets foreløbige retsvirkning 

Når lokalplanforslaget er offentliggjort, må ejendommene inden for området ikke bebygges 
eller udnyttes på en måde, der kan foregribe indholdet af lokalplanen. 

Screening for miljøvurdering 

Der er foretaget screening af lokalplanens og tillæggets indvirkning på miljøet jævnfør 
miljøvurderingsloven. Det er vurderet, at planerne ikke har en væsentlig indvirkning på 
miljøet og derfor ikke skal miljøvurderes. Planen påvirker ikke Natura 2000-områder og 
bilag IV-arter. Størstedelen af lokalplanområdet er i forvejen omfattet af erhvervslokal-
plan, og det vurderes ikke, at ændring af delområdernes afgrænsning, og de fastlagte mil-
jøklasser vil medføre en væsentlig påvirkning. Miljøstyrelsens gældende grænseværdier 
for støj, lugt, risiko mv. vil skulle overholdes, og det vurderes, at der vil kunne sikres 
bedre sikkerhed med indhegning og adskillelse af trafik til de enkelte virksomheder. Det 
vurderes ikke, at det fredede fortidsminde nord for Vejlevej påvirkes. Med lokalplan over-
føres et areal til byzone. Arealet ligger i forvejen i en erhvervsramme, og det vurderes ikke 
at medføre en væsentlig påvirkning. Planområdets vejadgang fastholdes, og der gives mu-
lighed for vejadgang til Vejlevej, hvilket heller ikke vurderes at medføre væsentlig på-
virkning, og planerne vurderes ikke at medføre en væsentlig påvirkning af vandmiljøet. 
Naturområderne indenfor planområdet fastholdes.  
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Screeningen kan i 4 uger fra offentliggørelsen ses på kommunens hjemmeside. Se høringer 
på www.vejle.dk/hoeringer.  

Klagevejledning vedrørende screening for miljøvurdering 

Afgørelsen kan påklages til Planklagenævnet over retlige spørgsmål. Klagen skal inden 
for 4 uger efter offentliggørelsen, sendes til Planklagenævnet via Klageportalen. Gå til 
Klageportalen. 

For fritagelse af brug af klageportalen sendes begrundet anmodning til plan@vejle.dk el-
ler Teknik & Miljø, Kirketorvet 22, 7100 Vejle. Det koster et gebyr på 900 kr. for privat-
personer og 1.800 kr. for virksomheder og organisationer at klage. For oplysning om gebyr, 
og hvem der kan fritages for brug af Klageportalen, se Planklagenævnets hjemmeside. 
 
Frist for indbringelse for domstolene er 6 måneder. 
 
Har du spørgsmål til ovennævnte, er du velkommen til at kontakte mig. 
 
 
 
Venlig hilsen 
 
Helle Thorhauge 
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Sådan behandler Vejle Kommune personoplysninger om dig 

(følgende oplysninger er alene relevant i sager om privatpersoner, enkeltmandsvirksomheder eller 
I/S) 
Vi sender dig dette brev for at orientere dig om, at vi har indsamlet eller modtaget personoplysnin-
ger om dig. Efter databeskyttelsesforordningens artikel 13 og 14 skal vi nemlig give dig en række 
oplysninger, når vi indsamler og behandler personoplysninger om dig. 

Vi er den dataansvarlige – hvordan kontakter du os? 

Vejle Kommune er dataansvarlig for behandlingen af de personoplysninger, som vi har indsamlet 
eller modtaget om dig. Du finder vores kontaktoplysninger nedenfor. 
Vejle Kommune, Skolegade 1, 7100 Vejle 
Telefon: 76 81 00 00, Mail: post@vejle.dk, CVR-nr.: 29 18 99 00 

Kontaktoplysninger på databeskyttelsesrådgiveren  

Hvis du har spørgsmål til vores behandling af dine oplysninger, er du altid velkommen til at kon-
takte vores databeskyttelsesrådgiver. Du kan kontakte vores databeskyttelsesrådgiver på følgende 
måder: 
På mail: dpo.vejle@bechbruun.com 
På telefon: 72 27 30 02 
Via sikker post: https://dpo.bechbruun.com/vejle 
Pr. brev: 
DPO Vejle Kommune, Bech-Bruun Advokatpartnerselskab, Værkmestergade 2, 8000 Aarhus C 
CVR nr.: 3853 8071  

Formålene med og retsgrundlaget for behandlingen af dine personoplysninger 

Vi behandler dine personoplysninger til følgende formål: 
 Høringer af forslag til lokalplan, ansøgning om dispensation og ansøgning om landzonetilla-

delse. 

Retsgrundlaget for vores behandling af dine personoplysninger følger af: 
 Lov om planlægning (planloven) Nr. 388 af 6. juni 1991, § 20, § 26, § 35, stk. 4  
 Databeskyttelsesloven § 5, stk. 11 
 Databeskyttelsesloven § 6, stk. 1 jf. Databeskyttelsesforordningen art. 6, litra e2   

Kategorier af personoplysninger 

Vi behandler følgende kategorier af personoplysninger om dig: 

☒ Almindelige personoplysninger 

☒ evt. CPR-nummer (alene til brug for journalisering) 
Indsendes der andre personoplysninger af dig, som ikke er relevante for sagen, kan disse personop-
lysninger blive journaliseret men vil ikke indgå i sagens behandling.  

Modtagere eller kategorier af modtagere 

Vi videregiver eller overlader ikke dine personoplysninger til andre. 

 
 
1 Lov nr. 502 af 23.05.2018 
2 Europa-Parlamentets og Rådets forordning 2016/679 
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Overførsel til modtagere i tredjelande, herunder internationale organisationer 
Vi overfører dine personoplysninger til modtagere uden for EU og EØS: 
 ☒ Nej ☐ Ja 

Hvor stammer dine personoplysninger fra 

Dette afsnit er kun udfyldt, når vi indsamler oplysninger om dig hos andre end dig selv. 
 Vejle Kommune indhenter ikke oplysninger om dig hos andre end dig selv. 

Opbevaring af dine personoplysninger 

Vi kan på nuværende tidspunkt ikke sige, hvor længe vi vil opbevare dine personoplysninger. Den 
periode vi opbevarer oplysninger i, afhænger af den konkrete sagsbehandling, opfyldelsen af formå-
let med behandlingen samt den relevante lovgivning på området. Når vores behandling af dine per-
sonoplysninger er afsluttet, opbevares oplysningerne efter bestemmelserne i arkivloven. 

Automatiske afgørelser, herunder profilering 

Vi anvender ikke automatiske afgørelser eller profilering i den konkrete behandling af dine person-
oplysninger. 

Dine rettigheder 

Efter Databeskyttelsesforordningen kan du til enhver tid benytte dig af dine rettigheder i forhold til 
Vejle Kommunes behandling af dine personoplysninger: 

 Du har ret til indsigt i de oplysninger, som Vejle Kommune behandler om dig 
 Du har ret til at få rettet urigtige oplysninger om dig selv 
 I særlige tilfælde har du ret til at få slettet personoplysninger om dig 
 Du har i visse tilfælde ret til at få begrænset behandlingen af dine personoplysninger 
 Du har i visse tilfælde ret til at gøre indsigelse mod Vejle Kommunes ellers lovlige be-

handling 

Hvis du vil gøre brug af dine rettigheder, skal du kontakte vores databeskyttelsesrådgiver. Se kon-
taktoplysninger i afsnit 2. 

Retten til at trække samtykke tilbage 

Hvis behandlingen af dine personoplysninger er betinget af et samtykke, har du til enhver tid ret til 
at trække dit samtykke tilbage. Hvis du trækker dit samtykke tilbage, har det først virkning fra 
dette tidspunkt. Det påvirker derfor ikke lovligheden af vores behandling af dine personoplysninger 
op til tidspunktet for tilbagetrækningen af dit samtykke. 

Klagevejledning 

Du har ret til at klage til Datatilsynet, hvis du er utilfreds med Vejle Kommunes behandling af dine 
personoplysninger. Du kan enten henvende dig til Vejle Kommunes databeskyttelsesrådgiver eller 
finde mere information og kontaktoplysninger på Datatilsynets hjemmeside www.datatilsynet.dk 
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